Дело № 2-13-280/2024
УИД№ 91MS0013-01-2024-001769-65
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

24 июля 2024 года                                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шукурова Джевире Серверовны к Коробейникову Виктору Михайловичу, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Отделение № 1 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым о признании права собственности на автомобиль,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковые требования Шукуровой Джевире Серверовны к Коробейникову Виктору Михайловичу, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Отделение № 1 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым о признании права собственности на автомобиль – удовлетворить.
Признать за Шукуровой Джевире Серверовной, ***года рождения, уроженкой г. ***, гражданки РФ, паспорт *** выданного ***, зарегистрированного по адресу: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, *** право собственности на легковой автомобиль *** года выпуска, № кузова ***, № шасси ***регистрационный знак № ***
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:                                                                                               И.В. Курский